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Eesti Linnade Liit                Ahtri 8,  15078 Tallinn 
              Reg.nr 80185947 

        Tel: 694 3411 

 
EESTI LINNADE LIIDU VOLIKOGU KOOSOLEKU PROTOKOLL nr  1 
 
Elva, 23.01.2007  
Algus kell 14.00, lõpp kell 16.30 
 
Koosoleku juhataja:   Margus Lepik  
Protokollija:     Inga Köster 
 
Osales 22 volikogu liiget või nende asendajat. Puudus 49 volikogu liiget või nende asendajat 
(registreerimisleht lisatud). 
Kutsutud: Paul-Erik Rummo, rahvastikuminister; Erki Piisang (haridus- ja 
teadusministeerium, abiminister; Toomas Sepp (Tallinna linnasekretär), Angelika 
Kallakmaa-Kapsta (Tallinna Linnakantselei); Ell büroost: Jüri Võigemast, Tiit Kirss, Peep 
Kirsima, Toivo Riimaa, Ille Allsaar, Kaimo Käärmann, Irja Alakivi, Orm Valtson ja Inga 
Köster  
 
 
OTSUSTATI kinnitada järgmine volikogu koosoleku päevakord: 
 
1. ELL volikogu kohtumine ministritega. 
2. ELL 2007. aasta tegevuskava kinnitamine. Orm Valtson 
3. ELL seisukohad läbirääkimisteks 2008. aasta riigieelarve osas. Tiit Kirss 
4. ELL esindaja määramine SA Tallinn-Euroopa Kultuuripealinn 2011 nõukogusse. Toomas 
Sepp 
5. ELL astumine Anna Lindhi fondi liikmeks. Toivo Riimaa 
6. MTÜ Eesti Elamumessid ettepanekud Linnade Liidule: 

6.1. MTÜ Eesti Elamumessid liikmeks astumise ettepanek. 
6.2. MTÜ Eesti Elamumessid nõukogu liikme määramise ettepanek. 

7. ELL 2007. aasta eelarve kinnitamine tulude ja kulude kogusummade lõikes. Jüri 
Võigemast 
8 ELL audiitori kinnitamine. Aigi Sander 
9. Informatsioonid: 

9.1. Omavalitsusliitude Koostöökogu ja Vabariigi Valitsuse ministeeriumide vahelise 
komisjoni läbirääkimiste töögraafik 2007. aastaks. Orm Valtson 
9.2. Linnade ja Valdade päevad 2007 14.-15. veebruaril Tallinnas, Sokos Hotell Viru 
konverentsikeskuses. Jüri Võigemast             
9.3. Kohalike omavalitsuste riskikaalust krediidiasutustest laenu võtmisel. Kaimo 
Käärmann 

            9.4. Euroopa Nõukogu Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste 
            Kongressi (CLRAE) ettepanek tähistada "Kohaliku demokraatia nädalat".   
           Kaimo Käärmann 

 
 
 
Päevakorrapunkt 1 
ELL volikogu kohtumine ministritega 
 
Kuulati rahvastikuminister Paul-Erik Rummo sõnavõttu, milles käsitleti riigi ja omavalitsuste 
koostöösuhteid. Ka selgitas minister, milliste valdkondadega tegeleb rahvastikuministri 
büroo.  
Oma sõnavõtus keskendus P-E. Rummo eelkõige alushariduse andmist puudutavatele 
probleemidele.  
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On püütud kaardistada põhjuseid, miks osad omavalitsused suudavad kindlustada lapsed 
lasteaiakohtadega aga teised mitte ning kuidas saaks riik omavalitsusi abistada.  
Kaardistamise tulemusel on selgunud, et kõige rohkem probleeme on ruumidega, personaliga 
ja palgataseme piirkondlike erinevustega.  
Alushariduse andmise jätkusuutlikkuse tagamine on üks rahvastikuministri büroo oluline 
tegevussuund. 
Paar aastat on uuritud ka võimalusi alternatiivse lastehoiuteenuse pakkumiseks (lastehoid 
koju, perepäevad jm). See on küll lapsevanemale tunduvalt kulukam aga oleks üks võimalik 
lahendus omavalitsustele, kus pole küll lasteaeda kuid on probleem mõne üksiku lapse 
hoidmisega. 
 
Haridusminister Mailis Reps ei saanud kahjuks koosolekul osaleda. Kuulati ministrit 
asendanud abiminister Erki Piisangu sõnavõttu. Järjest tähtsamaks hakkab muutuma avaliku 
teenuse kvaliteet kohaliku omavalitsuse tasandil. Kuna järjest vähem lapsi läheb 
gümnaasiumisse, tekib omavalitsuste vahel konkurents õpilaste saamisel. Puudus on ka 
pedagoogidest. Pensionile minejaid ja pensioniealisi õpetajaid on rohkem kui tuleb noori 
õpetajaid kooli. Tekib vajadus hakata tööturult otsima ja kooli tagasi meelitama teise ameti 
valinud õpetajaid. Siin on aga oluline millist palka suudame neile pakkuda. 
Ka ei ole juba koolist lahkunud endised pedagoogid huvitatud kooli tagasi tulema isegi läbi 
täiendkoolituse pakkumise. 
 
Paari aasta pärast õpilaste arv stabiliseerub ja omavalitsuste jaoks tähendab see koolivõrgu 
ümberstruktureerimist. 
Kui omavalitsustel on vaja korrastada koolivõrku, peaks eelnevalt läbi mõtlema ka need 
tagajärjed, mis võivad tekkida. Kogu piirkonna arengut silmas pidades peavad omavalitsused 
suutma omavahel kokku leppida näiteks selles, kuhu jäävad gümnaasiumid kuhu põhikoolid.   
 
Hariduse kvaliteet sõltub eelkõige õppekavadest, õppekeskkonnast, õppevahenditest ja 
pedagoogide täiendkoolitusest.    
Tervitatav on see, et EHIS süsteemi kaudu on võimalik saada ülevaadet koolikorraldusest. 
Hea õppekeskkonna loomine aga nõuab investeeringuid. Õppevahendite soetamiseks küll 
riigieelarvega raha eraldatakse, kuid peaks muutma raha kasutamise regulatsioone. 
 
Omavalitsused peaksid rohkem mõtlema kuidas tagada piirkonna konkurentsivõimet.   
 
Haridus- ja Teadusministeerium tegeleb probleemide kaardistamisega ja meetmete 
väljatöötamisega nii hariduse kvaliteedi tagamisel kui huvihariduse ja avatud noortekeskuste 
rahastamisel. 
Huvihariduse rahastamismudel on välja töötatud, praegu on töös selle rakendamiskava.  
 
 
OTSUSTATI: Võtta informatsioon teadmiseks. 
 
 
Päevakorrapunkt 2 
ELL 2007. aasta tegevuskava kinnitamine 
 
Orm Valtson tutvustas ELL 2007.a tegevuskava eelnõud, millesse on sisse viidud juhatuse 
koosolekul tehtud täpsustused. 
 
OTSUSTATI: Kinnitada ELL 2007. aasta tegevuskava (lisatud). 
 
Päevakorrapunkt 3 
ELL seisukohad läbirääkimisteks 2008. aasta riigieelarve osas 
 
Tiit Kirss tutvustas eelnõud ELL seisukohtadega ja juhatuse koosolekul tehtud parandus- 
ning täiendusettepanekuid.    
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OTSUSTATI: Kiita heaks ELL seisukohad läbirääkimisteks 2008. aasta riigieelarve osas 
(lisatud). 
 
 
Päevakorrapunkt 4 
ELL esindaja määramine SA Tallinn-Euroopa Kultuurip ealinn 2011 nõukogusse 
 
Toomas Sepp tutvustas Tallinna linna kirja, milles palutakse ELL esindajat osalemaks SA 
“Tallinn – Euroopa Kultuuripealinn 2011” nõukogu töös.  
ELL juhatus oma koosolekul arutas küsimust ja esitab volikogule kinnitamiseks Jüri 
Võigemasti kandidatuuri. 
 
OTSUSTATI: Nimetada ELL esindajaks SA  “Tallinn- Euroopa Kultuuripealinn 2011” 
nõukogusse ELL tegevdirektor Jüri Võigemast. 
 
 
Päevakorrapunkt 5 
ELL astumine Anna Lindhi fondi liikmeks 
 
Toivo Riimaa andis ülevaate Anna Lindhi fondi tegevusest (memo lisatud), mille eesmärgiks 
on kultuurilise dialoogi arendamine Euroopa Liidu liikmesriikide ja Vahemeremaade vahel. 
Liikmeksastumine ja liikmeksolek ei too Linnade Liidule kaasa rahalisi kohustusi kuid olles 
fondi liige, on võimalik taotleda raha kultuuriprojektidele rahalise toetuse saamiseks.   
 
OTSUSTATI: Astuda Anna Lindhi fondi liikmeks. 
 
 
Päevakorrapunkt 6 
MTÜ Eesti Elamumessid ettepanekud Linnade Liidule: 
6.1  MTÜ Eesti Elamumessid liikmeks astumise ettepanek 
6.2  MTÜ Eesti Elamumessid nõukogu liikme määramise ettepanek 
 
Orm Valtson tutvustas MTÜ Eesti Elamumessid pakkumist astuda MTÜ liikmeks ning  
nimetada ka esindaja nõukogusse. Liikmeks astumisega kaasneks ka liikmemaksu tasumise 
kohustus. Juhatus oma koosolekul neid pakkumisi arutas ja leiti, et tegemist on siiski ELL 
üksikliikmete huviga ning soovi korral võib iga omavalitsus ise MTÜ liikmeks astuda. 
 
OTSUSTATI:  
6.1  Eesti Linnade Liit ei astu MTÜ Eesti Elamumessid liikmeks. 
6.2  Eesti Linnade Liit ei määra esindajat MTÜ eesti Elamumessid nõukogusse. 
 
 
Päevakorrapunkt 7 
ELL 2007. aasta eelarve kinnitamine tulude ja kulude kogusummade lõikes 
 
Kuulati Jüri Võigemasti selgitusi ELL 2007.a eelarve osas ja tutvuti eelarve ning 
seletuskirjaga. Juhatus vaatas eelarve läbi ning kinnitas selle tulu- ja kulukirjete lõikes. 
Tulenevalt põhikirjast on volikogu pädevuses kinnitada ELL eelarve tulude ja kulude 
kogusummade lõikes.  
 
 
OTSUSTATI: 
Kinnitada Eesti Linnade Liidu 2007. aasta eelarve tulud summas 8 659 845  krooni, kulud 
summas 8 374 063  krooni ja eelarveaasta lõpu jääk summas 285 782 krooni.  
Eelarveaasta jooksul Eesti Linnade Liidule laekuvad täiendavad sihteraldised ja muud tulud 
liita eelarve kinnitatud tuludele ja kulutada vastavalt sihtotstarbele või juhatuse otsusele. 
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Päevakorrapunkt 8 
ELL audiitori kinnitamine 
 
Kuulati Jüri Võigemasti informatsiooni sellest, et on võimalik jätkata koostööd 
audiitorfirmaga HLB Expertus Audit, kes viis läbi ka ELL 2005.a majandusaasta aruande 
auditeerimise. Leping nendega allkirjastati üheks aastaks aga kuna koostöö sujus kenasti ja 
ka HLB Expertus on nõus koostööd jätkama, siis on ettepanek allkirjastada uus leping.   
 
OTSUSTATI: Kinnitada ELL audiitoriks HLB Expertus Audit OÜ vanemaudiitor, juhatuse 
esimees Arvo Lepik. 
 
 
Päevakorrapunkt 9    
Informatsioonid: 
 9.1. Omavalitsusliitude Koostöökogu ja Vabariigi Valitsuse ministeeriumide vahelise 
komisjoni läbirääkimiste töögraafik 2007. aastaks   
 
Kuulati Orm Valtsoni informatsiooni töögraafikust (lisatud). Ministeeriumidevahelise 
komisjoni ja koostöökogu vahelised läbirääkimised sõltuvad ajaliselt tähtaegadest, mis on 
kehtestatud 2008.a riigieelarve vastuvõtmisele.  
Sisuline töö töörühmades saab alata peale Riigikogu valimisi ja Valitsuse kinnitamist 26. 
märtsil. Aprillis ja mais toimuvad töörühmade koosolekud ja läbirääkimised 
ministeeriumides. 26. juunil lõpeb ministeeriumide poolne  riigieelarve 2008 taotluste 
üleandmine Rahandusministeeriumile. Enne seda allkirjastatakse läbirääkimiste 
vaheprotokoll ministeeriumidevahelise komisjoni ja omavalitsusliitude koostöökogu 
delegatsiooni vahel.  
Rahandusministeeriumi poolne RE 2008 eelnõu peab valmima 31. augustiks ja  Vabariigi 
Valitsus peab selle Riigikogule esitama 20. septembril.  
 
OTSUSTATI: Võtta informatsioon teadmiseks. 
 
9.2. Linnade ja Valdade päevad 2007 14.-15. veebruaril Tallinnas, Sokos Hotell Viru 
konverentsikeskuses 
 
 Jüri Võigemast informeeris koosolekul osalejaid sellest, et kogu põhiettevalmistus LVP 
läbiviimiseks on tehtud. Lektoritega on kokkulepped saavutatud, ajakavad teemade ja saalide 
kaupa on kokku pandud. Ürituse reklaamvoldik saadetakse laiali veebruari alguses ja siis on 
Internetis üleval ka korralduslik informatsioon ning algab registreerumine. 
  
OTSUSTATI: Võtta informatsioon teadmiseks. 
 
9.3. Kohalike omavalitsuste riskikaalust krediidiasutustest laenu võtmisel 
 
Kuulati Kaimo Käärmanni informatsiooni ELL ja Finantsinspektsiooni vahel toimunud 
kirjavahetusest (lisatud). Finantsinspektsioon annab teada, et Eesti krediidiasutused plaanivad 
alustada Basel II kasutamist aastal 2008. On välja töötatud eelnõu, mille kohaselt sõltub 
kohaliku omavalitsuse riskikaal eelkõige sellest, millist meetodit krediidiasutus krediidiriski 
kapitalinõuete arvutamisel kasutab.  
Standardmeetodi puhul rakendub kohalikule omavalitsusele asukohariigi keskvalitsuse 
riskikaal (0%) ainult juhul, kui regionaalsel või kohalikul omavalitsusel on iseseisev 
maksukogumisõigus ja tema asukohariigis kehtivad regionaal- ja kohalike omavalitsuste 
maksejõuetuse riski vähendavad kokkulepped.  Finantsinspektsiooni hinnangul puudub 
Eestis kohalikel omavalitsustel iseseisev maksukogumisõigus ulatuses, mis võimaldaks neil 
vajadusel  koguda piisavalt summasid  laenukohustuste täitmiseks ja sellest tulenevalt ei pea 
inspektsioon õigeks omavalitsustele 0%-lise riskikaalu  rakendamist.    
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ELL büroo juhtis oma vastuskirjas tähelepanu sellele, et kuigi Eestis on iseseisev 
maksukogumisõigus kohalikel omavalitsustel äärmiselt piiratud, on ju olemas väga selged 
maksujõuetuse riski vähendavad kokkulepped (piirangud laenamisele, Valitsuse abi hätta 
sattunud KOV-le), mis tagavad selle, et KOV-dele laenamine on 100% riskivaba.  
 
 
OTSUSTATI: Võtta informatsioon teadmiseks. 
 
9.4. Euroopa Nõukogu Kohalike ja Piirkondlike Omavalitsuste 
Kongressi (CLRAE) ettepanek tähistada "Kohaliku demokraatia nädalat".   
 
Kuulati Kaimo Käärmanni informatsiooni CLRAE ettepanekust (memo lisatud). Algatuse 
eesmärgiks on tõmmata Euroopa kodanike tähelepanu kohaliku omavalitsuse rollile kohaliku 
elu korraldamisel. 
 
OTSUSTATI: Võtta informatsioon teadmiseks. 
 
 
 
 
 
Margus Lepik       Inga Köster 
Koosoleku juhataja      Protokollija 
 
 
 
 
 
Protokolli lisad: 
1. Registreerimisleht – 7 lehel 
2. Koosoleku päevakorra ja otsuste projektid – 2 lehel 
3. PKP 2 – kinnitatud ELL 2007.a tegevuskava – 3 lehel 
4. PKP 3 – kinnitatud ELL seisukohad 2008.a riigieelarve koostamise protsessis toimuvateks 
läbirääkimisteks – 9 lehel 
5. PKP 4 – Tallinna kiri 14.12.2006 nr LV-1/5451 
6. PKP 5 – Memo Anna Lindhi fondist – 1 lehel 
7. PKP 7 – ELL 2007.a eelarve eelnõu koos seletuskirjaga – 11 lehel 
8.  PKP 9.1 –  Omavalitsusliitude Koostöökogu ja Vabariigi Valitsuse ministeeriumide 
vahelise komisjoni läbirääkimiste töögraafik 2007. aastaks – 1 lehel 
9. PKP 9.3 – Kirjavahetus Finantsinspektsiooniga – 2 lehel 
10. PKP 9.4 – Memo CLRAE ettepanekust korraldada Kohaliku demokraatia nädal – 1 lehel 


